PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 января 2021 года                                                                                                            № 10
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района
от 25 августа 2020 года № 747
В  соответствии   с   постановлениями Правительства    Ханты-Мансийского      автономного     округа – Югры   от 4 марта 2016 года  № 59-п  «Об  обеспечении  питанием  обучающихся  в образовательных  организациях  в Ханты-Мансийском  автономном  округе – Югре»,  от   5   октября 2018 года   № 338-п    «О     государственной    программе    Ханты-Мансийского     автономного  округа – Югры «Развитие образования» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести  в  постановление  администрации  Белоярского района от 25 августа 2020 года № 747 «Об обеспечении питанием учащихся 1 – 4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Белоярского района» (далее – постановление № 747) следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Комитету по образованию администрации Белоярского района (Жданова Е.Ю.) обеспечить за  счет  средств субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры бюджетам муниципальных районов и городских округов на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся начальных классов с 1 по 4 классы муниципальных общеобразовательных организаций, частных общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, в том числе за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджету Ханты-Мансийского автономного округа – Югры из федерального бюджета (далее – субсидии автономного округа) и средств бюджета Белоярского района горячим питанием учащихся 1 – 4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Белоярского района (далее – общеобразовательные учреждения) в виде предоставления завтрака в учебное время по месту нахождения общеобразовательного учреждения (за исключением отдельных категорий учащихся общеобразовательных учреждений (далее – учащиеся), которым оказывается социальная поддержка в виде предоставления горячего питания за счет средств субвенции из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры):
1)  в общеобразовательных учреждениях (кроме указанных в подпункте 2 пункта 2 настоящего постановления) –  на сумму 134 руб. в день на 1 учащегося 1 – 4 классов;

2) в общеобразовательных учреждениях, которые осуществляют организацию питания самостоятельно, – на сумму 67 руб. в день на 1 учащегося 1 – 4 классов.»;
      2) в пункте 4 слово «субсидии» заменить словом «субсидий»;
3) в пункте 4.1 слова «58 рублей» заменить словами «67 рублей».
      2. Внести в приложение «Порядок обеспечения питанием учащихся 1 – 4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Белоярского района» к постановлению № 747 следующие изменения:
      1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок обеспечения питанием учащихся 1 – 4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Белоярского района (далее – Порядок) определяет случаи и порядок обеспечения питанием учащихся 1 – 4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Белоярского района (далее – общеобразовательные учреждения) в виде предоставления завтрака в учебное время по месту  нахождения  общеобразовательного  учреждения  за счет  средств субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры бюджетам муниципальных районов и городских округов на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся начальных классов с 1 по 4 классы муниципальных общеобразовательных организаций, частных общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, в том числе за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджету Ханты-Мансийского автономного округа – Югры из федерального бюджета (далее – субсидии автономного округа)  и бюджета Белоярского района (за исключением отдельных категорий учащихся общеобразовательных учреждений (далее – учащиеся), которым оказывается социальная поддержка в виде предоставления двухразового питания за счет средств субвенции из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – социальная поддержка)).»;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Объем расходов на финансовое обеспечение определяется Порядком предоставления и распределения субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры бюджетам муниципальных районов и городских округов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся начальных классов с 1 по 4 классы муниципальных общеобразовательных организаций, частных общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, в том числе за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджету Ханты-Мансийского автономного округа – Югры из федерального бюджета (приложение 48 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 5 октября 2018 года № 338-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие образования»»).»;
3) пункт 6 признать утратившим силу;
4) в пункте 8 слова «бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «субсидий автономного округа».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков
PAGE